ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĨNH BẢO

Số:         /UBND-NV

V/v triển khai cài đặt VNeID

và định danh điện tử mức 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Vĩnh Bảo, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn;

- Các trường: MN, TH, THCS và TH&THCS;

- Công an huyện.

Thực hiện Công văn số 889/SNV-CCVC ngày 21/4/2022 của Sở Nội vụ

Hải Phòng về việc triển khai cài đặt VNeID và định danh điện tử mức 2; Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

một số nhiệm vụ sau:

1. Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn và các trường MN, TH, THCS và TH&THCS trên địa bàn

huyện tổ chức triển khai một số nội dung sau:

- Tổ chức triển khai cài đặt ứng dụng VNeID và thực hiện đăng ký tài

khoản định danh điện tử mức 2 cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

của cơ quan, đơn vị, địa phương; thời hạn hoàn thành trước ngày 25/4/2023.

- Tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức hoàn thành việc cài đặt

ứng dụng VNeID và đăng ký tài khoản định danh điện tử mức 2 đảm bảo tiến độ

đảm bảo tiến độ thời gian.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện (qua phòng Nội

vụ huyện) trong ngày 25/4/2023 để tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ theo yêu cầu.

Lưu ý: Để đăng ký tài khoản định danh điện tử mức 2, đề nghị cán bộ,

công chức viên chức đến cơ quan công an xã, thị trấn bất kỳ trên địa bàn huyện

hoặc Công an huyện để được hướng dẫn thực hiện.

2. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Công an huyện tập trung lực lượng hỗ

trợ, phối hợp triển khai việc đăng ký tài khoản định danh điện tử mức 2 cho cán

bộ, công chức, viên chức thuộc huyện để việc đăng ký được kịp thời, nhanh chóng.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và

Công an huyện quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Lân

		2023-04-21T16:16:23+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T17:21:38+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T17:21:38+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T17:21:39+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T17:21:40+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!